
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 162 DEL 29-10-2018

OGGETTO: CONTRATTO DI APPALTO LAVORI DI Ampliamento cimitero
Comunale di Borbona"  CUP H21B16000370004- CIG  7164150B98:
Approvazione e liquidazione 1° SAL E CP. Impresa COGEART SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il contratto di appalto rep.44 del 04.06.2018, con il quale il Comune di Borbona,
accollava alla soc. COGEART - SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E
LAVORO, d’ora in avanti anche COGEART, con sede legale in Comune di SANT’ARPINO
(CE) in Via MARTIRI ATELLANI 95 ; C.F. e P.I. 03708680610, i lavori di cui all’oggetto,
per l’importo netto di €. 113.690,60, oltre IVA al 10%;

Visto il verbale di consegna del 13.06.2018;

Vista la Determinazione 251 del 03.07.2018, venne concessa all’appaltatore una
anticipazione di €. 22.638,12 oltre IVA al 10% , ai sensi dell’art. 35 c.18 del D.Lgs.
50/2016;

Visto il 1° SAL Lavori trasmesso dal D.L. in data 05.10.2018 prot. 6067, dal quale si evince
che l’appaltatore ha realizzato lavori per €. 84.396,58 netto del ribasso contrattuale, ed
oltre Iva al 10% ;
Vista la proposta di C.P. allegata alla documentazione predetta , in cui si liquida
all’impresa , recuperando in proporzione all’avanzamento lavori la somma erogata in
anticipazione, nella misura di €. 16.879,32 oltre Iva , la somma netta di €. 67.095,00;

Ritenuto approvare il SAL e il CP , in quanto prodotti ed asseverati dal Direttore dei Lavori
;

Vista la fattura 16.10.2018 n° 7-2018-2 , per lordi €. 73.804,50 :

Accertata la regolarità fiscale della ditta a mezzo DURC INAIL_13168037

DETERMINA

di approvare la contabilità lavori 1° SAL rimessa dal DL Arch. Paolocci il 05.10.20181.
e allegata integralmente alla presente , compresa la proposta di C.P. n° 1;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare , a favore della soc. COGEART srl , al somma di €. 73.804,50  a titolo di2.
saldo lavori 1° SAL al netto della quota di anticipazione recuperata in parte nel C.P.
di imputare la somma sul capitolo 1790 rr.p. , impegno 301_2015 ;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 05-11-
2018 R.A. n. 725.

Borbona, 05-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


